

اعضای حقوقی جبهه اصلاحات مشخص شدند:

صندلی ریاست جبهه اصلاحات به چریک پیر می‌رسد

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۵۸

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۴

۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴

۲۰۲۳۵۵۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دکتر تقی آزادارمکی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

جامعه ایران جامعه کاروانسرای است

مواجهه طولانی مدت با مدرنیته جامعه ایرانی را خسته کرده است

آرمان ملی: جامعه ایرانی در کجای تاریخ قرار گرفته و در چه مسیری در حال حرکت است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوال با دکتر تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس و پژوهشگر علوم اجتماعی...

صفحه ۶

بر اساس بررسی‌های خبرنگار آرمان ملی، مردم از مناطق بالا به بخش‌های مرکزی شهر؛ از آنجا به مناطق پایین و بعد هم به حاشیه شهر کوچ کرده‌اند:

اجاره‌نشین‌ها و چادر نشین‌ها

مناطق از شهر که پیش‌تر به دلیل نزدیکی به فرودگاه و پایین بودن سطح پرواز هواپیماها و سروصدای زیاد قیمت‌های پایینی داشتند هم به جرگه قیمت بالاها پیوسته‌اند

صفحه ۹

رئیس‌جمهور:

ایران و اندونزی ظرفیت‌های متنوع و فراوانی برای ارتقای سطح روابط خود دارند

صفحه ۲

«آرمان ملی» به ارزیابی برنامه هفتم توسعه در شرایط موجود می‌پردازد:

چرخش دولت در میانه راه

آرمان ملی: از لایحه برنامه هفتم در هفته جاری بعد از استناد دوساله رئیس‌جمهور دولت سیزدهم به برنامه توسعه ششم توسط ابراهیم رئیسی شدد و از آن به عنوان سند هویت نگاه دولت در برنامه پنج ساله آینده ذیل سیاست‌های ۲۶ گانه ابلاغی مقام معظم رهبری یاد شد...

صفحه ۴

یادداشت

سالی که نکوست از بهارش پیداست

محمد رضا خباز
نماینده‌ادوار مجلس

برنامه پنجساله هفتم با حدود یک‌ونیم تا دو سال تاخیر ارائه شد که دارای اشکالاتی نیز است. اولین ایراد اینکه پیش‌بینی شده در قانون پنجساله هفتم، رشد اقتصادی باید به ۸ درصد برسد. مشخص است و سالی که نکوست از بهارش پیداست...

صفحه ۲

سخن روز

وحدت در کثرت، نیاز جامعه

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

گرچه مسئولان مختلف نسبت به لزوم بازیابی اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی آن هم در سال انتخابات تاکید می‌کنند اما آنچه در صحن علنی جامعه مشاهده می‌شود این است که برخی تمایل چندانی به این مساله و استقبال مردم از انتخابات ندارند...

صفحه ۲

انتخابات هیات‌رئیس‌ه با درگیری، عهدشکنی و بیانیه تخریبی

جبهه پایداری به قالیباف باخت

محمدباقر قالیباف در آخرین انتخابات هیات‌رئیس‌ه مجلس دوازدهم با کسب ۲۱۰ رای، ۱۶ رای بیشتر از سال ۱۴۰۱ کسب کرد و ابقا شد. مجتبی ذوالنوری به دلیل رای برابر با علی‌نیکزاد با قرعه‌کشی نایب‌رئیس دوم شد

هیچ‌یک از زنان در جایگاه هیات‌رئیس‌ه قرار نگرفتند

صفحه ۳

«آرمان ملی» ادعای ناپدید شدن فرش‌های نفیس در دولت روحانی را بررسی می‌کند

داستان فرش‌های سعدآباد

یک منبع آگاه: انتشار خبری مخدوش بدون ذکر منبع و ارائه سند چطور می‌تواند مستند باشد؟

صفحه ۳

نظامی و خرده‌روایت‌های سیاسی

فریباختی
نویسنده و روزنامه‌نگار

در ادبیات کهن به بحث‌های جالبی از عالم سیاست می‌رسیم. حتی نظامی داستاگو که عاشق روایت عاشقانه‌هاست، بی‌توجه به امور سیاسی و مملکت‌داری نیست و لابه‌لای قصه‌های پرشورش نگاهی به این امور هم دارد. در کتاب هفت‌پیکر، بحث جالبی بین خسرو که جایگزین یزدگرد شده با بهرام گور پسر یزدگرد بر سر پادشاهی درمی‌گیرد که نکات جالبی دارد. هفت‌پیکر، داستان بهرام گور و ماجراجویی‌های این پادشاه ساسانی است. روایت فردوسی در شاهنامه از بهرام گور با روایت نظامی در هفت‌پیکر متفاوت است. خود نظامی می‌گوید که فردوسی همه‌گفتنی‌ها را گفته و خرده‌جواهرات باقی‌مانده را من روایت می‌کنم. بهرام گور کودکی‌اش را نزد نعمان و پسرش منذر از فرمانروایان حیره سپری کرد. می‌گویند که فرزندان یزدگرد بعد تولد می‌مردند و به او گفتند فرزندان را به جغرافیای دیگر با آب و هوای متفاوت بفرست شاید زنده بمانند و او فرزندان را نزد نعمان سپرد. در شاهنامه هم یککاووس، سیاوش را به رستم سپرد تا قهرمان و نیرومند شود. بماند نعمان از سمنار معمار چیره دست خواست قصری بر بلندی کوهی برای شاهزاده کوچک ایرانی بسازد به نام قصر خورق. چیزی عجیب و چند رنگ و پر از فوت و فن هر چند سمنار تمام هنرش را خرج کرد اما به اشتباهی در کلام از بلندای قصر برتابش کردند تا قصری بهتر از خورق نسازد و گستاخی می‌کنند. بهرام در قصر خورق روزگار گذراند. شاهزاده‌های اهل موسیقی و شادخواری و شکار بود و روزگار خوشی داشت. پدر بهرام را یزدگرد بزرگ می‌گفتند. یعنی گناهکار... برخی می‌گویند ستارکامه بود و مردمان از او دلی‌پر خون داشتند در حالی‌که برخی می‌گویند چون او پادشاهی بود که به ادیان مختلف احترام می‌گذاشت و با تساهل و تسامح با ادیان دیگر برخورد می‌کرد موبدان زرتشتی از این رفتار او ناخوش بودند و چنین صفتی به وی دادند. بعد مرگ یزدگرد، بزرگان تصمیم گرفتند بهرام را پادشاه نکنند. مرد سالمندی بود «خسرو» نام، او را تاج پادشاهی دادند. و این خبر به گوش بهرام رسید و عصیان شد. لشکری به کمک مندر و نعمان به سمت تاج و تخت ایران گسیل کرد... خسرو که پادشاه شده بود به بهرام گور نامه‌ای نوشت و یادآور شد که مسئولیت پادشاهی کار آسان و سادمای نیست. و من که مسئولیت بر دو شم نهادند روز و شب گرفتارم.

وزارت اطلاعات اطلاعات داده‌اند:

انهدام یک شبکه جاسوسی

روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از متلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: «با عنایت الهی و تلاش‌های مستمر سران بازگمانام زمان (تج)، پروژه بزرگ یکی از سازمان‌های جاسوسی بیگانه برای دست‌اندازی به اطلاعات متردین ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند که در جریان تعقیب دائمی اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی سازمان‌های جاسوسی متخصص، اطلاعاتی از تمرکز خاص و سنگین یکی از سرویس‌ها بر ایرانیان متردین به خارج از کشور به دست آمد. ادامه رصد و جمع‌آوری‌های اطلاعاتی در محیط بیگانه، روشن ساخت که از میان متردین ایرانی به خارج، افراد دارای مسئولیت در مناصب مختلف یا دسترسی

سالی که نکوست از بهارش پیداست

محمد رضا خباز
نماینده‌ادوار مجلس

برنامه پنجساله هفتم با حدود یک‌ونیم تا دو سال تاخیر ارائه شد که دارای اشکالاتی نیز است. اولین ایراد اینکه پیش‌بینی شده در قانون پنجساله هفتم، رشد اقتصادی باید به ۸ درصد برسد. مشخص است و سالی که نکوست از بهارش پیداست. این امر در صورتی که سرمایه‌گذاری رخ دهد، محقق می‌شود. سرمایه‌گذار داخلی و سرمایه‌گذار خارجی و به‌ویژه سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی. دولت هم باید روی به روز رسانی تولید نفت و گاز و در نهایت انرژی سرمایه ۴۰۰،۳۰۰ میلیارد دلاری هزینه کند. مشخص است که دولت چنین پولی ندارد. کمالاتی که یکی از استان‌های شمالی آقای استاندار نقل می‌کند که ما چون حقوق کارمندان جهاد کشاورزی و پساداش پایان خدمت‌شماران را نداشتیم، ساسانتان اداره جهاد کشاورزی را به جامعه‌الصادق که همان حوزه علمیه‌ای است که طلبه‌های خارجی را تربیت می‌کند، فروختیم و پول آن را به مصرف هزینه‌های حقوق و مزایای و پاداش پایان خدمت رساندیم! وقتی که درآمد نیست، چگونه می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند که به وسیله سرمایه‌گذاری رشد اقتصادی اتفاق بیفتد؟ بنابراین اگر در بر همین پاشنه بچرخد رشد اقتصادی در ۸ درصد که یک چهارم آن هم محقق نخواهد شد. موضوع دوم در رابطه با مهار تورم است. یا مسئولان نمی‌دانند یا تجاهل می‌کنند. اگر می‌دانند که چه بهتر. دولت در دو سال گذشته یعنی نیمه دوم ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان پول پر قدرت چاپ کرده که خودش اوج تورم است. سوال این است که چطور می‌خواهید تورم را یک رقمی کنید؟ تورم الان در مواد غذایی بالای ۷۰ درصد است. چکار می‌خواهید بکنید که این اتفاق بیفتد؟ معجزه که نمی‌توانید بکنید. تورم در مغازه و سوپرمارکت و جلوی بنگاه معامله املاک و داخل جامعه خوش را نشان می‌دهد و نه در اتاق‌های در بسته و بدون مینا. بنابراین اگر در بر همین چاشنه بچرخد، اتفاق نخواهد افتاد. این در حالی است که در دوران‌های گذشته که کشور درآمد نفتی فزاینده‌ای داشت، سخن از مهار تورم و رشد مسکن بود ولی محقق نشد. یا در رابطه با یک میلیون اشتغال باید گفت که یکی از آرزوهای ماست. وقتی دولت موفق شود، کشور آباد می‌شود و وقتی کشور آباد شد امید به وجود می‌آید. بسا چه علت و دلیل و با چه برنامه و بر چه مبنایی؟ اینها همه راهکار علمی است. دولت باید از اندیشمندان و متبحرها و خردمندان استفاده کند و به همان مجموعه اطرافیان خودشان بدون استفاده از خرد جمعی اندیشمندان کشور اکتفا نکنند. البته یکبار هم می‌بینید وزیر کار می‌گوید که سال گذشته ۹۷۰ هزار ردیف شغلی ایجاد کرده ایم! سوال این است که چرا آمار دقیق نمی‌دهید و راستی آزمایی انجام نمی‌شود. یک میلیون ردیف شغلی هم سرمایه‌گذاری می‌خواهد. بنابراین برنامه‌ای که با این پیش‌بینی‌ها ارائه شده، محقق نخواهد شد و باز در آینده به گردن دیگران می‌اندازند. در صورتی که الان کار دست شماست، یک کار دقیق علمی بدون بلند پروازی انجام دهید ان شاء... نتیجه هم خواهد داد.

مناقضه عمومی یک مرحله‌ای خرید برق نیروگاه افق ماهشهر

شناسه آگهی: ۱۵۰۰۱۱۲
م الف / ۷۴۴
شرح در صفحه ۱۰

آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه‌روز با تازه‌ترین اخبار تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli